Wildorf dicto des Cramersgut competere videbatur, reesptis

tribus marcis argenti legalis, quas in usus nostros convertisse

presentibus protitemur, resignatum ad manus nostras ab

Clrico et Hainrico fratribus, dictis Kramer, qui a nobis fuerant

inpheodati, in monasterium de Salem transtulimus, pleno iure

perpetuo possidendum, renunciantes omnes et singuli omnibus

actionibus, exceptionibus, iuribus et omnibus aliis, quibuscum-

que nominibus censeantur, que nobis in predicto feodo com-

1 Cod. hat Livtoldo. — 2 Vermuthlich des No. 431 vorkommenden

Egeno von Rinken bürg.
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petebant casu quolibet eontingente. Et quia, quod per mino-

rem fit. nullius roboris esse potest. quamvis predicti fratruelis

nostri tutores simus, dominum Bei(tholdum) de Fronhouen, C(ün-

radum) de Nivfron,Wer(nherum) de Riethusen, milites etraeOrtol-

fumfideiussoresobligamus monasterio pretaxato. ut idem fratrue-

lis noster. cum ad annos discretionis venerit, renunciet suo iuri-

Actum in Mimmersloch, anno domini M° CC° LXIX 0
, idus ap-

prilis, indictione XII , subnotatis testibus prescntibus et ro-

gatis, videlicet Berhtoldo de Vronhouen, Walthero de Hohen-

uelz. Wen nhero) de Riethusen, D(ietrico) de Nivfron, . . dicto

Schutirvot, R(üdolfo) et Bur(cardo) fratribus de Ramsperc,

Wer(nhero) Yinkone et C(ünrado) de Bukinhusen, militibus,

C(ünrado) plebano in Dankratwiler, C(unrado) de Lägellon

et . . dicto Kuiusser aliisque quam pluribus probis viris. In

cuius facti evidentiam presentem cedulam cum sigillo meo,

scilicet Johannis, quo et frater meus utitur in hoc facto, et

sigillo Ber(htoldi) de Fronhouen roboratam, ipsis dedimus pro

cautela.

Cod. Sah III, 147 No. CXXXII.

1269. Juni 7. Konstanz. Bischof Eberhard II. von Konstanz

beurkundet die letztwillige Verfügung des Plebans von Münchweiler, Ber-

thold Schamel, über seine gesammte Habe zu Gunsten des Klosters Salem.

449.

E'berhardus) dei gratia Constantiensis episcopus omnibus

Christi fidelibus presentium inspectoribus salutem in domino.

Noverint
\\

universi, quos nosce fuerit oportunum, quod Ber-

(toldus) sacerdos dictus Schamel, rector ecclesie in || Munche-

wille. de futuris provide cogitans, perpendens salutem anime

sue, res suas tarn mobiles
||
quam immobiles, sub quacumque

specie vel manerie 1 contentas, tradidit reverendis in Christo

. . abbati et conventui de Salem sponte et voluntarie, mitteus

eosdem ad maiorein cautelam in possessionem rerura earundem

tarn mobilium quam immobilium et se movencium corporalem.

In cuius rei testimonium has litteras, quibus sigillum suum

apposuit, ad peticionem ipsius conscribi fecimus et sigilli

nostri munimine roborari. Datum Constantie, anno domini

M° CC° LX°. IX 0 VII. kalendas junii.

1 Maiieries synonym mit modus, raiio. Du Cange 4, 226.
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Perg. Or. Flüchtige Hand, vcrmuthlioh der bi>ehöflichen Kanzlei in

Konstanz, Pergament 20 cm breit, 8,3 cm hoch. 2 Siegel, befestigt wie bei

No. 432: 1. des Bischofs Eberhard (bekannt) aus mennigrothgefürbtem

Wachs, die Rückseite fast ganz glatt. 2. des Hertlmld Schamel, aus

Malta, der Rücken mit den Fingern zu einein schnrfen Grat erhöht (II H l

spitzoval, 40:23 mm, im Siegelfeld ein behelmter Adler. Umschrift:

t 8. p. de obr. ezza. Der Siegler war auch Phban in Obenschach BA.

Villingen, welches nicht weit von Mönchweiler entfernt ist.

1209. Juni 30. Landau. Graf Hartmann d. ä. von Grüningen

beurkundet, dass sein ('aplan Ortolf einen Hof zu Fnslingen, den er von

den Gebrüdern von Khenweiier gekauft hatte, mit seiner Zustimmung ;in

Konrad Murzel verkauft hat und belehnt diesen mit dem genannten

Hofe. 450.

Omnibus haue paginam inspecturis Hartmannus senior

coines de Grüningen rei geste noticiam cum salute. Xe res

geste
,i

in tempore simul labantur cum tempore, litterarum

solent testimonio perhempnari. Novorint igitur universi. quod

de auetoritate nostra et consensu || Ortolfus. dilectus noster

capellanus. curtim suam sitam in Enselingen. quam pro Wern-

bero et Hainrico fratribus dictis de Ebenwiler iusto
||
empeio-

nis titulo comparavit et Cünrado dicto Murcel suisque beredibus

universis, sive sint sexus feminini seu masculini, pro undeeim

marcis argenti legalis iuste vendicionis titulo vendidit, donavit

et tradidit, cum omnibus iuribus et appendieiis eidem curti

intus et extra pertinentibus, pleno iure perpetuo possidendam.

Renuncians omnibus exceptionibus iuris canonici vel civilis et

aliis, quibuscumque nominibus censeantur, per que predicta

vendicio tarn legaliter celebrata possit in posterum modo quo-

libet enervari. Acta sunt hec auno domini M° CC° LX° IX.

pridie kalendas julii, indictione XII", apud Landowe, subno-

tatis testibus presentibus et rogatis, videlicet nobis, dicto

comite, . . deccano in Binzwangen, Cünrado dicto Cane, Wern-

hero de Phtiumer, Friderico dicto Herolt, Cünrado dicto de

Anmerkingen, Reinhardo cellerario de Landowe, Ilermanno de

Bach aliisque quam pluribus probis viris. Nos vero dictus

comes H(artmannus), quia prehabite curtis proprietas ad nos

pertinere dinoscitur, licet id iustum videretur, ipsum prefatum

C(ünradum) Murcellum cum universis suis heredibus, tiliis et

filiabus, debito infeodacionis titulo perpetuo infeodavimus in

eadem. Ut autem hec maneant in perpetuum tirmiora, piesens
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scriptum ad peticionem parcium exinde conscribi fecimus,

sigillo nostro pro testimonio et niunimine roboratum.

Perg. Or. 15,5 cm breit, 8.5 cm hoch, kleine, feine und saubere Schritt,

Siegel des Ausstellers, wie bei No. 482 befestigt, aus Wachs 55:47 mm
wie an No. 384. Die Urkunde wird bei späteren Erwerbungen des

Klosters Salem in Langenenslingen in das Archiv von Salem gekommen
sein. Auf der Rückseite steht von Salemer Iland: hec litera est here-

dum Cünradi Murzel.

1269. September 17. Immendorf. Burkard und Berthold

Gebrüder von Kisslegg übergeben durch Vermittlung des Heinrich von

Lautrach und des Volkmar von Kemnat dem Kloster Salem Güter zu

Hindelwangen, deren unmittelbare Vergabung der Abt von St. Gallen,

dessen Ministerialen sie sind, untersagt hatte. 451.

Universis hanc paginam inspecturis Burkardus et Bertliol-

dus fratres de Kiselegge fidem adhibere subscriptis. Noverint

universi, quod, cum nos ad peticionem Hainrici de
||
Burgberg,

tili i sororis nostre, in lecto egritudinis constituti 1 ob remedium

anime sue promiserimus reverendis in Christo Eberhardo ab-

bati
|| et conventui monasterii de Salem possessionis ad sum-

mam redditus quatuor librarum usualis monete tradere et

traditas assignare, nos, ut predicta || donatio seu traditio firmi-

tatis robur posset obtinere, cum a reverendo domiuo abbate

Sancti Galli, cuius sumus ministeriales, humiliter a nobis ex-

quisito fuerit denegatum nec concessum, ut possessionis

nostras in Hivndelwang, videlicet curiam dictam under der Aichv,

que solvere debet duas libras minus uno solido. et curiam

dictam Liupolts suns, que solvere debet 15 solidos, et curiam

Hainrici Nigri, que solvere debet 17 solidos et G denarios, et

curiam Hainrici superius in villa, que solvere debet 7 solidos,

et possessiones dictas in der Jürndr, que solvere debent 3 so-

lidos, que iure proprietatis ad nos spectabant, per manus suas,

secundum quod moris est, possemus contradere, ipsas posses-

siones contulimus et tradidimus Hainrico dicto de Luterach,

tilio nostre sororis, qui et ipsas contulit domno Volkmaro de

Kemnat, quod et facere poterat eo, quod pro media parte

uterque fuerat eiusdein condicionis. Sane idem domnus de

Kemnat, pro parte existeus ministerialis ecclesie Augustensis,

et pro parte ministerialis imperii, ipsas possessiones libere

f Or. hat constituto.

ZUchr. XXXV II. 12
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possessas, accedente consensu et voluntate reverendi in Christo

\ patris, doniini Hainrici dei gratia Augustensis episcopi, trans-

tulit in monasterium de Salem sepedictum, libere donando ac

conferendo, paeifice perpetuo possidendas. Acta sunt hec in

prato apud Immendorf anno domini M° CC° LXIX 0
. XV 0

. ka-

lendas octobris, subnotatis testibus presentibus et rogatfe,

videlicet nobilibus viris Riidolfo comite de Monte Forti, Berh-

toldo de Druhburg, Marquardo de Kemnat, Berhtoldo dapifero

de Rordorf, Berhtoldo de ZU, Diepoldo de Luterach, Cftnrado

de Voenenberg, Hainrico de Räzenriet. militibus, de fratribus

vero de Salem fratre Hainrico, quondam abbatc in Isenina.

et fratre Eberhardo de Stekboron et aliis quam pluribus probis

viris. In cuius rei evidentiam presens instrumentum conscribi

feeimus et sigillis nostris nec non sigillo Diepoldi de Luteras, (sie.)

quo et Hainricus filius suus et filius nostre sororis sepe dictus

utitur, duximus roborandum. Ego vero Hainricus de Luterach

predicta omnia, prout premissa sunt, profiteor esse vera et

per me, ut narrata sunt, fore facta, et quia sigillum pro-

prium non habeo, usus sum sigillo patris mei in hoc facto.

Perg. Or. Salemer Kanzleiband, in der letzten Zeile gehen von allen

Anfangsbuchstaben Striche bis zur Siegelfalte herab. 3 Siegel an Perga-

mentstreifen anhängend, aus Malta: 1. des Burkard von Kisslegg (IV A 2)

spitzoval, 50 -30 min, der obere Theil des Siegelfeldes oberhalb des Drei-

eckschildes ist durch eine Arabeske ausgefüllt. Im Schild ein nach rechts

aufsteigender gehörnter Panther, in der rechten Schildecke ein kleiner Stern.

Umschrift: 7 s. bvrkardi. de chiselegge. railitis , auf der Rückseite Daumen-

eindruck. — 2. (verkehrt anhängend) des Berthold von Kisslegg (IV A 1),

schildförmig, 50:35 mm, im Siegelfelde das nämliche (in der Zeichnung

etwas verschiedene) Wappenbild ,rohere Arbeit, Umschrift: f 8. bertoldi.de

kislegge, auf der gratartig erhöhten Rückseite 3 kerbförmige wagrechte

Einschnitte. — 3. des Diepold von Lautrach, rund, 38 mm (IV A 2) in

dem Dreieckschild, der in den Schriftrand hereinragt, der Kopf eines

Hirsches (Achtender). Umschrift: 7 s. diepoldi d. lavtrahe, auf der Rück-

seite Daumeneindruck. Die Urkunde ist lehrreich für die Kenntniss der

Form, unter welcher die erforderliche Zustimmung des Dienstherrn zu einem

Güterverkauf seitens der Ministerialen umgangen werden konnte.

Zwischen 1269—1274. Bischof Eberhard II. von Konstanz be-

urkundet, dass der Dekan der Konstanzer Kirche Walco den von den

Brüdern von Moos erkauften Antheil an der sog. „tiefen Tracht", einer

Fischenz bei Lone an das Kloster Salem geschenkt habe. 452.

Ebirhardus, dei gratia Constanciensis episcopus, omnibus

hanc paginain inspecturis rei geste noticiam cum salute. ||
No-
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verint, quos nosse fuerit oportunum, quod dilectus in Christo

Walkünus. decanus nostre ecclesie, in remedium anime sue

piscinam sive
|!
tractum, dictum vulgariter diu Hufe trahte, circa

Löne, cnius partes seu portiones cum sint quatuor, videlicet

abbatis de |! Crucelino una, altera abbatis de Petri domo, tercia

dictorum Wernhers fand in der midi, quarta vero, de qua

agitur, Ülrico militi, Wernhero, Willchelmo et Diethelmo fra-

tribus dictis de Mose proprietatis titulo noscitur pertinere, de

quo nomine census duo milia piscium euntium desiccatorum,

qui dicuntur vulgariter raibelinge, circa festum beati Martini

annis singulis persolvuntur . a predictis fratribus de Mose,

nostre ecclesie ministerialibus, proprietatem piscine sive tractus

portionis ipsorum cum omni iure pro 9 marcis argenti legalis.

omni sollempnitate adhibita, conparavit. viris religiosis abbati

et conventui de Salem libere donando et tradendo contulit, in

perpetuum possidendam. Verum cum uxor Hainrici militis

de Bermatingen usufruetum habeat pereipiendi pisces predictos

pro tempore vite sue, actum est, ut donacio predicta seu

contractus ipsam in hoc non inpediat, sed ea cedente vel

decedente dicta pereeptio piscium, nullius contradictione ob-

stante, nec heredum ipsius, quibus nil iuris acquiritur per usu-

fruetum predictum, ipso facto transeat pleno iure ad mona-

sterium prenotatum, perpetuo possidendum. In cuius rei evi-

dentiam presenti cedule ad petitionem partium predictarum

sigillum nosM-um pro testimonio duximus apponendum. Nos

vero Ül(ricus), Wer(nherus), Wille(helmus) et Dieth(elmus) fra-

tres predicti de Mose predictam venditionem, prout premissum

est, profitemur esse factam et nobis peccuniam precii fore

integraliter persolutam. Unde, quia sigilla propria non habui-

mus, in hoc facto sigillis predictorum domini nostri episcopi

et decani pro facti robore usi sumus. Nos Walkunus, decanus

ecclesie Constantiensis, predicta omnia, prout premissa sunt,

presentibus profitemur esse vera, sigillum nostrum ad eviden-

tiam huic cedule apponentes.

Perg. Or. Salemcr Kaozleihand. 2 Siegel aus Malta au Pergament-

streifeu, des Bischofs Eberhard (bekanntj und des Domcapitels (wie an

No. 2o9) jedes mit 2 Daumeneindrücken. Undatiert. Die Zeitgrenzen für

diese Urkunde ergeben sich aus der erstmaligen Erwähnung des Walco

als decanus i. J. 1269 (vgl. Ztschr. 28, 32) und durch das Todesjahr

Bischof Eberhards II. (1274). Obwohl Walco in der Siegelformel von

12*
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seinem Siegel spricht, siegelt er doch mit dem Siegel des Dome apit eis.

Später führt er ein eigenes Siegel (s. unten d. I rk. von 1270 Feb. 2i).

Cod. Sal. III, 190 No. CLVI.

1270. 0. T. U ehe r Ii Ilgen. Der Sehultheiss Werner und der

Rath der Stadt Ueberlingeu beurkunden die dem Kloster Salem seitens

der dortigen Bürgerin Adelheid ( lett, vorbehaltlich der Nutzniessung auf

Lebenszeit, zugewandte Schenkung ihrer gesammten liegenden und fahren-

den Habe. 453.

Omnibus hanc paginam inspeeturis Wernherus minister et

consules civitatis in Uberlingen rei
|

geste noticiam cum sa-

lute. Noverint universi, quod cum Adelhaidis, coneivis nostra

dicta Clettin. ius, quod
|
habebat in domo, quam a domiuo

Hermanno, quondam uostro plebano, nomine monasterii de

Salem comparaverat iusto titulo emptionis, dicto monasterio,

neenou oranes alias res suas mobiles et inmobiles in quocum-

que loco, quantitate || et qualitate fuerint, sine omni exceptione

pro anime sue et suorum [salute] dederit et tradiderit, pleno iure

libere possidendas, in possessionem vacuam tunc existentiuni

omnium predictorum dictum monasterium introducens, in hiis

autem, que erit habitura in futurum domino adiuvante, verum

heredem constituendo , et istam donationem et traditionem,

factam nomine testamenti, constituta coram nobis , servatis

omnibus, que in talibus donationibus rite sunt in Omnibus

observanda, ad maiorem cautelain sollempniter peregisset, ve-

nerabilis in Christo . . abbas prefati monasterii de Salem,

attendens provide dicte Adelhaidis circa suum monasterium

fidei constantiam et affectum, usum predictorum omnium sibi

conmisit pereipiendum sine preiudicio sui monasterii, tantum

ad terminum vite sue, ita ut post sue solius obitum memorata

domus cum omnibus rebus mobilibus et inniobilibus ad ipsam

in morte quocumque titulo spectantibus absolute, omnium

heredum suorum, cum nichil iuris habeant in predictis, con-

tradicione qualibet non obstante, ad suum monasterium devol-

vantur. Nos vero, quia dictum monasterium ex affectu cupi-

mus in omnibus promovere. ne ista omnia a quoquam homine

possint calumpniari in posterum, vel modo quolibet enervari.

ad peticionem partium presentem cedulam exinde confectam

nostro sigillo duximus roborandam. Ego Adelhaidis dicta

Clettin predicta omnia, prout premissa sunt, profiteor esse
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vera. Actum et datum in Überlingen, anno domini M° CC°

LXX° indictione XIII»

Perg. Or. Vermuthlich Ueberlinger Kanzleihand. Siegel des Aus-

stellers aus Malta an schmalen Pergamentstreifen, wie an No. 197, Rück-

seite glatt

1270. Februar 24. Konstanz. Ulrich von Bodman, Dienst-

mann des Bischofs von Konstanz, übergibt durch dessen Hand seine eigen-

tümlichen Güter in Pfaffenhofen an das Kloster Salem, obgleich bezüg-

lich der in dem gleichen Kaufvertrag ebenfalls einbegriffenen, von dem
Grafen von Helfenstein zu Lehen rührenden Güter zu Owingen der lehen-

herrliche Consens noch aussteht. 454.

Universis hanc paginam inspecturis Rftdolfus indes de

Bodeme noticiam subscriptorum cum salute. Vita cunctorum

instabilis || et memoria hominum labilis ac infirma monent,

gesta temporum perhennari serie litterarum. Noverint igitur

quos nosse fuerit oportunum, quod liabito
|
tractatu vendicio-

nis possessionum in Phaphenhouen et in Owingen cum reve-

rendis in Christo Eberhardo abbate et conventu de Salem, et

conventum esset !! de precio, ego una cum nobili domina Üdel-

hilde, uxore mea, et ülrico, Cftnrado, Martino, Ülrico, Rudolfo

et Walthero, filiis meis. cum nondum vendicio pheodi in Owingen

esset completa, eo quod consensus nobilis viri comitis Ulrici

de Heltenstein, a quo de ipsis fueram inpheodatus, super hoc

erat requirendus, partem, que iure proprietatis ad nie perti-

nebat, videlicet possessiones in PhafTenhouen, de consensu et

voluntate, immo per manus reverendi in Christo patris et

clomini Eberhardi, dei gratia Constantiensis episcopi, cuius mi-

nisterialis sutn, ipsis abbati et couventui ac per eos suo mo-

nasterio tradidi et eontuli, nullo contradicente, cum omni iure

et suis appendiciis, videlicet agris, vineis, pratis, molendinis,

pascuis, silvis, nemoribus, virgultis, areis, aqueductibus
,

pis-

cinis. piscationibus, viis, inviis, semitis, itineribus, terris cultis

et incultis et omnibus iurihus et consuetudinibus et pertinentiis

eorundem et iure, quod vulgo dicitur ehafti, aliisque appendiciis

omnibus, quibuscumque nominibus censeantur, libere perpetuo

possidendas, volens, ut dicte possessiones in Phaphenhouen

ipsi monasterio remaneant, etiam si consensus domini comitis

predicti super possessionibus pheodalibus in Owingen non in-

tervenerit. Acta sunt hec in Constantia, anno domini M° CC'1
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LXX° in die Mathie apostoli. subnotatis testibus et rogatis.

videlicet Walkono decano, Hainrico et Liutoldo, Sancti Ste-

phani et Episeopalis Celle prepositis, Herhtoldo thcsaurario

et Burkardo fratre suo, dictis de Hohenuels, et Eftperto de

Tannenvels, canonicisConstantiensibus, Mangoldo plebano Sancti

Stepliani, Rüdolfo Johelario et Cünrado Subscopa, canonicis

eiusdem ecclesie, Walthero de Ailggov, Johanne de Mivlhain.

Hainrico Bivrzelario, Hainrico de Bivrgelon et Hainrico dicto

Shftn, militibus, Walthero Johelario, civi Constantiensi, de

fratribus vero de Salem Ulrico Gratario, Xvcolao, Eberhardo

de Stekboron et fratre Bertholdo, mercatore et aliis quam

pluribus probis viris. In cuius rei evidentiam presens instru-

mentum conscribi feci et ipsis tradi. sigillis reverendi in Christo

patris et domini Eberhardi, dei gratia Coustantiensis episcopi,

et sui eapituli, ac etiam Walkoni decani, nec non Hainrici et

Liutoldi, Sancti Stephani et Episeopalis Celle prepositorum, et

meo communituni.

Nos 1 vero Üdelhildis predicta, Ulricus, Cunradus, Martinus,

Ulricus, Eudolfus et Waltherus fratres predicta omnia profite-

mur esse vera et per nos facta, et quia sigilla propria non

habemus, sigillis dominorum prescriptorum usisum us in hoc facto.

Perg. Or. Salemer Kanzleiband. 5 Siegel aus Malta an schmalen

Pergamentstreifen: 1. des Bischofs Eberhard (Daumeneindruck) , 2. des

Domcapitcls zu Konstanz (zwei Daumeneindrücke) beide bekannt. — 3. des

Doradekans Walco spitzoval (FII A 2 c), 52 : 30 mm, in dem oberen Theile

des Siegels der heilige Jobannes (in ganz kleiner Schrift steht daneben

S. JOHS. ), darunter, unter einem romanischen Bogen knieend ein Kleriker.

Umschrift: j s. walkonis. decani. constanc. eccl'ie. (Daumeneindruck). —
4. des Propstes Heinrich von St. Stephan in Konstanz, wie an No. 447.

— 5. des Propstes Liutold von Bischofszell wie an No. 354 (Daumen-

eindruck); das 6. Siegel, des Ausstellers, ist abgefallen. Cod. Sal. III,

27 No. XXV. Regest: Ztschr. 3. 83. Vgl. unten die Urk. v. 1273 Jul. 24.

1270. März 7. Salem. Die Grafen Berthold und Konrad von

Heiligenberg genehmigen den Kauf von Gütern des Hermann von Bächen

zu Weildorf, die von ihnen zu Lehen rühren, durch das Kloster Salem.

455.

Universis presens scriptum intuentibus nos Berhtoldus et

Cunradus fratres comites Sancti Montis rei geste noticiam

cum || salute. Temporum malicia et memoria hominum labilis

1 Auch im Or. a linea.
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et infirma monent, gesta temporum perstringi serie litterarum.

Noverint igitur universi, quod cum venerabilis in Christo

Bberhardus abbas et conventus monasterii de Salem, Constan-

tiensis dyocesis, quos in omnibus cupimus promovere,
j|

pos-

sessiones dictas des Waibels giwt, sitas in Wildorf, cum agris,

pratis, areis et omnibus suis pertinentiis, que nobis proprie-

tatis titulo pertinebant , a Hermanno dicto de Bechiv, qui a

nobis de predictis possessionibus fuerat infeodatus, pro 15

marcis argenti legalis nomine sui monasterii, adhibita omni

iuris cuiuscunique et consuetudinis solempnitate, iusto emp-

tionis titulo comparassent, nos, receptis quatuor marcis argenti,

in ipsam venditionem et emptionem consensimus, recipientes

ad manus nostras resignationem dicti feodi, donantes ac tra-

dentes dictas posscssiones et ipsarum proprietatcm cum omni

iure monasterio pretaxato, libere perpetuo possidendas. Re-

nuntiantes una cum dicto Hermanno omnibus iuribus, excep-

tionibus, actionibus peccunie non numerate et omnibus aliis,

per que predicta donatio et traditio possit in posterum enervari.

Acta sunt hec apud Salem anno domini M° CC° LXX°, nonas

marcii, indictione XIIP, subnotatis testibus prcsentibus et

rogatis, videlicet Hainrico plebano de Livtchilche, Rudolfo

vicario in Wildorf : Rudolfo de Ramsperc. Manegoldo et

Cunrado fratribus de Milnhouen, Gözwino de Burron, Gozwino

de Schowenburc , Cunrado de Vrendorf, Rudegero priore de

Salem, Cunrado cellerario minore, Cunrado de Veringen,

Bertoldo magistro conversorum, Hainrico vestiaro, Friderico

medio celler(ario), Eberhardo de Stekeboron, monachis, Geroldo

pistore, Bertoldo mercatore, Eberhardo magistro hospitum,

Bertoldo refectorario. Cunrado cerdone, conversis, Baendelino

famulo et Cunrado dicto Butz et aliis quanipluribus probis

viris. Ut autem hec inconvulsa periuaneant, presentem cedu-

lam exinde conceptam et sigillo meo. scilicet Cunradi comitis,

quo et ego Berhtoldus usus sum in hoc facto, roboratam su-

pradicto monasterio tradidi ad cautelam Ego Herniannus

dictus de Bapchiv supradicta, prout premissa sunt, profiteor

esse vera. et quia sigillum proprium non habui, sigillo predicti

domini mei comitis sum contentus,

Perg. Or. Salemor Kanzleihand. Siogol dos Ausstellers (bekannt)

aus Malta an schmalem Prrir;iment st reifen (Daumcneindruck). Reg. Fickler,

Heiligenberg Reg. 113.
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1270. März 18. Gottlieben. Bischof Eberhard II. von Kon-

stanz belehnt den Konrad von Gundelfingen mit den Besitzungen zu Burr-

weiler, Grunheim und Brenielau, deren Eigenthumsrecht dieser an die

Kirche zu Konstanz abgetreten hatte. 456.

E(berhardus), dei gratia Constantiensis episcopus, omnibus

Christi tidelibus presentium inspectoribus salutem et noti< iain

rei geste. ' Ut ea ,
que provide tiunt, a memoria homiiium

non recedant, cautum est ea, que geruntur. scripturarum me-

morie
|

commendari. Noverint igitur tarn presentes quam

futuri, quod nobilis vir Cünradus de Gundolvingen
||

pure

propter deum proprietatem possessionum suarum in Burch-

wiler, Granhaim et in Bremeloch cum omnibus suis attinen-

tiis, sine omni contradietioue, nobis et eeclesie nostre Constan-

tienai tradidit et donavuit. Nos igitur, sue pietatis affeetum,

quem ad nos et monasterium nostrum gerere dinosritur, de

precepto non ingrati beneticio provide intucntes, possessiones

easdem sibi titulo feodi duximus liberaliter concedendas. Et

ut de sua liberalitate sibi gaudeat, liberalius fore factum pro-

mittimus et obligamus nos et successores nostros presentibus,

quod omnibus suis heredibus utriusque sexus, tarn masculis

quam feminis, in concessione predicti feodi nulluni obstaculum

inferatur, sed quod infeodationem eorundem liberaliter conse-

quantur. Liceat etiam et licitum est, easdem possessiones

fratribus suis sub titulo predicto legare, quod vulgariter di-

citur machon, per tnanus nostras pro sue bencplacito volun-

tatis. In cuius rei evidentiam presentes litteras sibi couces-

simus, sigillorum uostri et capituli nostri robore communitas.

Actum Gottelivbon, anno doniini M° CC° LXX°. XVII. kalendas

aprilis, indictione XIIP.

Perg. Or. Konstanzer Bischotskanzlei-Hand. 2 Siegel aus Wachs, die

bekannten des Bischofs (durch Fingerdruck etwas erhöht ), und des Dom-

capitels (mit 3 Eindrücken), beide an weiss und gelben Leinenlitzen an

der Urkunde hängend. Die Urkunde ist ohne Zweifel in das Salemer

Archiv gekommen, als i. J. 1279 Kunrad von (Jundelfingeu mit bischöf-

licher Erlaubniss Burgweiler an Salem verkaufte. S. unten die Urkunde

d. d. 1279 Mai 26.

1270. Mai 9. Salem. Die Grafen Berthold und Konrad von

Ileiligenberg verkaufen an das Kloster Salem ihre Vogtrechte an einem

Gut in Tüfingen und an einem Acker in Buggensegel. 457.

Omnibus 1 hanc paginam inspecturis nos Berhtoldus et Cun-
1 Verzierte Initiale.
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radus fratres comites Sancti Montis noticiam rci geste || cum

salute. Si res geste litterarum memorie conmendantur, suc-

cessoribus aufertur occasio litigandi. Tenore igitur harum

pateat ! universis, quod nos, receptis quinque marcis uno fer-

tone minus argenti legalis a monasterio de Salem, ius ad

vocatie, quod nobis
,| pertinebat in predio sito in Tivingen.

quod reverendi in Christo abbas et conventus dicti monasterii

a quibusdam hominibus libere eondicionis dictis de Erringen,

ad quos dicti predii proprietas pertinebat, adhibita omni sol-

lempnitate, conpararunt, proprietatis titulo possidendum et

aliud ius advocatie in agro sito in Buggensedel dicto in den

Lochern, cuius proprietas dicto monasterio noscitur pertinerc,

in ipsum monasterium transtulimus, pleno iure pacifice possi-

dendum, sicut nos et nostri progenitores possederant illucus-

que. Renuntiantes omni iuri, quod nobis ratione advocatie in

dictis prediis conpetebat vel conpetere videbatur casu quolibet

contingente. Acta sunt hec apud Salem anno domini M° CC°

LXX°. VII 0
. idus maii, subnotatis testibus presentibus et roga-

tis, videlicet Alberto de Eberhartswiler, milite, Mangoldo de

Milnhouen, Hugone de Lehstcten, Hainrico Rittersman, Bur-

kardo dicto Stivfsun, fratre Hainrico, fratre nostro de hospi-

tali
1

, de fratribus vero de Salem Rudegero priore, Cunrado et

Friderico cellerariis, Ulrico Gratario, Nycolao, Ulrico de Phul-

lendorf, monachis, Bertholdo mercatore et Geroldo pistore, con-

versis, aliisque quam pluribus probis viris. In cuius facti

evidentiam presentem cedulam dicto monasterio tradidimus, si-

gillo meo, scilicet Cftnradi comitis, quo et ego Bertholdus in hoc

facto, quia sigillum proprium non habui, usus fui, roboratam,

pro testimonio et cautela. Datum anno et die ut supra.

Perg. Or. Salemer Kanzleihand. Siegel des Grafen Kourad an Per-

gamentstreifen anhängend, bekannt, leichter Daumeneindruck. Cod. Sal. I,

302 No. CLXXIJII. Reg. Ztschr. 3, 84. Fickler, Heiligenberg Reg. 114.

1270. Mai 9. Salem. Dieselben gestatten als Lehensherrn die

Umwandlung von Gütern des Mangold von Mülhofen und des Hug von

Leustetten in ein Salem'sches Zinslehen. 458.